Página 1 de 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM - 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA DE ASSISTENTE TÉCNICO (REFERÊNCIA BEP OE202504/0740)

ATA N.º 4

Ao décimo sétimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri do

procedimento concursal comum para o preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho, previstos

e não ocupados no Mapa de Pessoal da ANEPC, para desempenho de funções na Divisão de

Informática e Comunicações (DIC), presidido pela Dra. Cláudia Sofia Ribeiro Duarte, Chefe de

Divisão da Divisão de Informática e Comunicações, pela 1.ª vogal – Dra. Carla Carvalho Lopes,

Coordenadora do Gabinete de Planeamento e Organização de Recursos Humanos, e pelo 2.º

vogal – Eng.º Adriano Miguel da Silva Felício, Especialista de Sistemas e Tecnologias de

Informação da Divisão de Informática e Comunicações. -------------------------------------------------

Foi aberta a reunião pela presidente do júri, com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------

Ponto 1 – Aprovar a lista dos resultados obtidos no único método de seleção aplicado (avaliação

curricular ou prova de conhecimentos). ------------------------------------------------------------------

Ponto 2 – Aprovar o projeto de lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, que

constitui o Anexo I à presente ata, da qual faz parte integrante. ----------------------------------------

Ponto 3 - Promover a realização da audiência dos interessados. --------------------------------------

Ponto 1

O júri deliberou por unanimidade aprovar a lista dos resultados obtidos no único método de

seleção aplicado (avaliação curricular ou prova de conhecimentos), ordenada alfabeticamente, a

qual será afixada em local visível e público das instalações desta Autoridade Nacional e

disponibilizada no seu sítio da internet, em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 22.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. ------------------------------------------------------------------

a) Lista dos resultados obtidos no método de seleção avaliação curricular: ----------------------

Nome do(a) candidato(a) Resultado obtido na

Avaliação Curricular

João Carlos Ribas Correia 17,79

Jorge Ilídio Rocha Clemente a)

Nuno Miguel Moreira Antunes Pardal 14,75

a) Excluído por desistência do procedimento (cfr. email datado de 23/05/2025, às 12:29).

Página 2 de 3

b) Lista dos resultados obtidos no método de seleção prova de conhecimentos: ----------------

Nome do(a) candidato(a) Resultado obtido na Prova

de Conhecimentos

Patrícia Isabel da Silva Matias Pereira 18,40

Ponto 2

O júri decidiu por unanimidade aprovar o projeto de lista unitária de ordenação final dos

candidatos aprovados, o qual constitui o Anexo I à presente ata, da qual faz parte integrante. --

Ponto 3

Por fim, o júri determinou, por unanimidade, promover a realização da audiência dos

interessados, nos termos previstos nos artigos 121.º e seguintes do Código do Procedimento

Administrativo, notificando os candidatos, por correio eletrónico, do projeto de lista unitária de

ordenação final, para no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da referida notificação, querendo,

se pronunciarem, por escrito, para o e-mail: recrutamento@prociv.pt, através do formulário

tipo que se encontra disponível no site da ANEPC. ------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, a presidente do júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou

a presente ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos membros do

júri presentes. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente do Júri,

1º Vogal,

2º Vogal,

Página 3 de 3

Anexo 1

REFERÊNCIA BEP OE202504/0740

Projeto de lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados

 Nome do(a) candidato(a) Classificação

(AC / PC)

Ordenação

Final

Patrícia Isabel da Silva Matias Pereira 18,40 1.ª

João Carlos Ribas Correia 17,79 2.º

Nuno Miguel Moreira Antunes Pardal 14,75 3.º

		2025-06-24T16:06:04+0100
	ADRIANO MIGUEL DA SILVA FELÍCIO

		2025-06-24T16:13:37+0100

		2025-06-24T16:21:52+0100